D8064-DE   2019-10 1/31
HU19101101
Zubehörprogramm
Ausgabe 2019-10
1 Hydraulische Anbindungen ...................................................................................................................................... 2
1.1 Schmutzfänger (einzeln) .......................................................................................................................................... 2
1.2 Schmutzfänger-Set .................................................................................................................................................. 3
1.3 Schmutzfänger-Set (einstellbar) .............................................................................................................................. 3

G¾  u/ID   T24133
G1 ¼  u/ID   T24135
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger Ms, G¾  (u/ID T24133)
INOX (gewindedichtend; alle Baugrössen) Wasser bis 180 °C
 Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
G¾  u/ID   T25531
G1 ¼  u/ID   T25745
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger INOX, G¾  (u/ID T25531)
GGG (mit Dichtkante) Öl bis 250 °C
Schmutzfänger Sphäroguss (Sieb INOX 0,8 mm)
G¾ u/ID   T24137
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger GGG, G¾  (u/ID T24137)
D8064-DE   2019-10 3/31
1.2 Schmutzfänger-Set
Ms (gewindedichtend; Baugrösse 1 bis 3) Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
 1x Schmutzfänger Messing (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einschraubnippel (gewindedichtend; T24141: Messing; T24142: INOX)
R¾  u/ID   T24141
R1 ¼  u/ID   T24142
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set Ms, R¾  (u/ID T24141)
INOX (gewindedichtend; alle Baugrössen) Wasser bis 180 °C
1x Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einschraubnippel (gewindedichtend; T25661: Messing; T25750: INOX)
R¾  u/ID   T25661
R1 ¼  u/ID   T25750
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set INOX, R¾  (u/ID T25661)
1.3 Schmutzfänger-Set (einstellbar)
Ms (gewindedichtend; Baugrössen 1–3) Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
 1x Schmutzfänger Messing (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einstellverschraubung Messing (gewindedichtend)
R¾  u/ID   T24720
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set (einstellbar) Ms, R¾  (u/ID T24720)
INOX (gewindedichtend; alle Baugrössen) Wasser bis 180 °C
 1x Schmutzfänger INOX (Sieb INOX 0,5 mm)
1x Einstellverschraubung Messing (gewindedichtend)
R¾  u/ID   T25774
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set (einstellbar) INOX, R¾  (u/ID T25774)
GGG (mit Dichtkante) Öl bis 250 °C
1x Schmutzfänger Sphäroguss (Sieb INOX 0,8 mm)
1x Einstellverschraubung INOX (mit Dichtkante)
G¾ u/ID   T24143
Bestellbeispiel:   Schmutzfänger-Set (einstellbar) GGG, G¾  (u/ID T24143)
D8064-DE   2019-10 4/31
1.4 Anschluss-Set Vor-, Rücklauf
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
2x  Einschraubnippel INOX (einschraubseitig gewindedichtend; anschlussseitig mit
 24° Dichtkonus und metrischem Gewinde)
M14x1,5 M16x1,5 M18x1,5 M22x1,5 M26x1,5 M30x2 M36x2 M45x2
R½  u/ID T28194-1 T28194-2
R¾  u/ID  T24146-1 T24146-2 T24146-3 T24146-4 T24146-5 T24146-6
R1 ¼  u/ID        T24147-7 T24147-8
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Vor-, Rücklauf INOX, R¾ - M22x1,5  (u/ID T24146-4)
INOX (mit Dichtkante) Wasser bis 230 °C, Öl bis 250 °C
2x  Einschraubnippel INOX (einschraubseitig mit Dichtkante; anschlussseitig mit
 24° Dichtkonus und metrischem Gewinde)
M14x1,5 M16x1,5 M18x1,5 M22x1,5 M26x1,5 M30x2
G¾  u/ID T22275-1 T22275-2 T22275-3 T22275-4 T22275-5 T22275-6
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Vor-, Rücklauf INOX, G¾ - M22x1,5  (u/ID T22275-4)
1.5 Anschluss-Set Werkzeug
INOX (mit Dichtkante) Wasser bis 230 °C
 2x  Einschraubnippel INOX (einschraubseitig mit Dichtkante; anschlussseitig mit
 24° Dichtkonus und metrischem Gewinde)
 M18x1,5 M22x1,5
G⅜ u/ID T28150-3
T28150-4
G½   u/ID  T28151-4
Bestellbeispiel:   Anschluss-Set Werkzeug INOX, G½  - M22x1,5  (u/ID T28151-4)
D8064-DE   2019-10 5/31
1.6 Schlauchleitung
PTFE (unisoliert) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Schlauchleitung PTFE (Glattschlauch mit Metallummantelung und Universal-Dichtkegel INOX;
Mutter und Pressfassung Stahl kadmiert; Betriebsdruck 25 bar)
DN10  DN13  DN16 DN25
M14x1,5 M18x1,5 M16x1,5 M22x1,5 M26x1,5 M36x2
Länge mm 500 u/ID T21783-3
 750 u/ID T21783-4   T21786-4
 800 u/ID   T21785-28
 1000 u/ID T21783-5  T21785-5 T21786-5
 1200 u/ID     T21788-32
 1500 u/ID T21783-6 T21784-6 T21785-6 T21786-6 T21788-6
 1600 u/ID     T21788-35
 1800 u/ID   T21785-37
 2000 u/ID T21783-7 T21784-7 T21785-7 T21786-7 T21788-7
 2500 u/ID T21783-8 T21784-8 T21785-8 T21786-8 T21788-8
 3000 u/ID T21783-9 T21784-9 T21785-9 T21786-9 T21788-9 T26297-9
 3500 u/ID   T21785-12
 4000 u/ID   T21785-10 T21786-10 T21788-10 T26297-10
 5000 u/ID   T21785-13  T21788-11 T26297-11
 6000 u/ID   T21785-14
Biegeradius mm >100 >100 >135 >135 >160 >250
Bestellbeispiel:   Schlauchleitung PTFE, M22x1,5; DN13x3000  (u/ID 21786-9)

Einschraubnippel Messing (gewindedichtend)
R¾   u/ID T21763
Bestellbeispiel:   Einschraubnippel Ms, R¾  (u/ID T21763)
INOX (gewindedichtend) Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Einschraubnippel INOX (gewindedichtend)
R1 ¼   u/ID T25748
Bestellbeispiel:   Einschraubnippel INOX, R1 ¼  (u/ID T25748)
1.10 Einstellverschraubung
Ms (gewindedichtend)  Wasser bis 180 °C, Öl bis 200 °C
Einstellverschraubung Messing (gewindedichtend)
R½ u/ID T23087
R¾ u/ID T21163
Bestellbeispiel:   Einstellverschraubung Ms, R¾  (u/ID T21163)
D8064-DE   2019-10 10/31
INOX (mit Dichtkante) Öl bis 250 °C
Einstellverschraubung INOX (mit Dichtkante)
G¾ u/ID T24161
Bestellbeispiel:   Einstellverschraubung INOX, G¾  (u/ID T24161)
1.11 Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf
Ms (Thermo-5, Baugrösse 1 und 2; Treat-5) Wasser bis 160 °C, Öl bis 200 °C
 2x O-Ring FPM
1x Zylinderschraube INOX M8x40
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring
Thermo-5, Treat-5 u/ID T25651
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf Ms, Wasser bis 160 °C   (u/ID T25651)
Ms (Thermo-5, Baugrösse 2)  Wasser bis 180 °C
2x O-Ring FFKM
1x Zylinderschraube INOX M8x40
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring
Thermo-5 u/ID T25651-1
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Vor-, Rücklauf Ms, Wasser bis 180 °C   (u/ID T25651-1)
1.12 Anschluss-Adapter Kühlwasser
Ms (Thermo-5, Baugrösse 1 und 2) Wasser bis 100 °C
2x O-Ring FPM
1x Zylinderschraube INOX M8x40
1x Spannscheibe
1x Sicherungsring
Thermo-5 u/ID T28008
Bestellbeispiel:   Anschluss-Adapter Kühlwasser Ms  (u/ID T28008)
D8064-DE   2019-10 11/31
1.13 Verteiler mit/ohne Absperrhähne (Thermo-5)
Wärmeträger
Max. Vorlauf-
temperatur
Baugrösse
Verteiler-Typ
Bemerkung u/ID
Wasser 160 °C 1 und 2 2x2xG½ mit Absperrhähne  T24963-5
   2x2xG½ mit Absperrhähne Schmutzfänger im Vorlauf T26368-3
   2x2xG¾ ohne Absperrhähne Schmutzfänger im Vorlauf T26368-1
   2x3xG½ mit Absperrhähne  T26068
   2x4xG½ mit Absperrhähne  T24963
   2x4xG½ mit Absperrhähne Schmutzfänger im Vorlauf T26368-4
   2x4xG½ ohne Absperrhähne  T24963-1
   2x4xG¾ ohne Absperrhähne Schmutzfänger im Vorlauf T26368-2
   2x5xG½ mit Absperrhähne versetzt montiert T26804-2
   2x6xG½ mit Absperrhähne versetzt montiert T26804-1
 180 °C 2 2x2xG½ mit Absperrhähne Bauart: Geräteanbau  T27999-1
   2x3xG½ mit Absperrhähne Bauart: Geräteanbau T27999-2
   2x4xG½ mit Absperrhähne Bauart: Geräteanbau T27999-3
   2x4xG½ ohne Absperrhähne Bauart: Geräteanbau T27610
   2x4xG½ mit Absperrhähne  T24963-6
   2x4xG½ ohne Absperrhähne  T24963-2
   2x5xG½ mit Absperrhähne versetzt montiert T26804-3
   2x6xG½ mit Absperrhähne  T24963-8
   2x6xG½ ohne Absperrhähne  T24963-3
   2x6xG⅜ mit Absperrhähne  T24963-4
   2x6xG⅜ mit Absperrhähne versetzt montiert T26804-4
 230 °C 2B 2x4xG½ ohne Absperrhähne  T28014
Öl 200 °C 2 2x2xG½ mit Absperrhähne  T24963-9
   2x4xG½ mit Absperrhähne  T24963-7

Anschluss (1): Einzel- oder Modulgerät Thermo-5 / Bedienungsmodul Panel-5 / Umschalteinheit Vario-5
Anschluss (2): Modulgerät Thermo-5 / Umschalteinheit Vario-5
Bestellbeispiel:   Kabel HB; 0,6 m  (u/ID T24858-2)
Schnittstelle HB-Therm
Anschluss (1)
HB-Therm
Anschluss (2)
Kabelbezeichnung Länge u/ID
ZC Schnittstelle CAN   Schnittstelle CAN   Kabel CAN 0,6 m T22571-5
(Sub-D 9-p.) (Sub-D 9-p.)  1 m T22571-8
   1,8 m T22571-2
   3 m T22571-7
   5 m T22571-1
   6 m T22571-4
   7 m T22571-6
   10 m T22571-3
   20 m T22571-10
   35 m T22571-9
Schnittstelle HB-Therm
Anschluss (1)
HB-Therm
Anschluss (2)
Kabelbezeichnung Länge u/ID
HB Schnittstelle HB  Schnittstelle HB  Kabel HB  0,6 m T24858-2
(Sub-D 15-p.) (Sub-D 15-p.)  1 m T24858-1
   1,5 m T24858-4
   2 m T24858-5
   3 m T24858-13
   5 m T24858-3
   6 m T24858-11
   7 m T24858-7
   8 m T24858-14
   10 m T24858-9
   15 m T24858-6
   20 m T24858-8
   25 m T24858-10
   30 m T24858-12
D8064-DE   2019-10 19/31
Anschluss (1): Einzel- oder Modulgerät Thermo-5 / Bedienungsmodul Panel-5 / Durchflussmesser Flow-5
Anschluss (2): Durchflussmesser Flow-5
Bestellbeispiel:   Kabel HB, 2 m  (u/ID T25066-10)
Hinweise:  Durchflussmesser Flow-5,autonom: kein Schnittstellenkabel im Lieferumfang enthalten.
Durchflussmesser Flow-5,Geräteanbau: Schnittstellenkabel ist im Lieferumfang enthalten.
2.4 Kabel Schnittstelle HB/CAN (interne Datenschnittstelle)
Anschluss (1): Einzel- oder Modulgerät Thermo-5 / Bedienungsmodul Panel-5 / Umschalteinheit Vario-5
Anschluss (2): Einzelgerät Thermo-5 (im Modulbetrieb)
Schnittstelle HB-Therm
Anschluss (1)
HB-Therm
Anschluss (2)
Kabelbezeichnung Länge u/ID
HB Schnittstelle HB  Schnittstelle HB  Kabel HB  0,6 m T25066-2
 (Sub-D 15-p.) (Sub-D 15-p.)  1 m T25066-1
    1,5 m T25066-11
    2 m T25066-10
    3 m T25066-13
    4 m T25066-5
    5 m T25066-3
    6 m T25066-7
    7 m T25066-9
    7,5 m T25066-8
    8 m T25066-12
    10 m T25066-4
    11 m T25066-15
    15 m T25066-6
    20 m T25066-14
Schnittstelle HB-Therm
Anschluss (1)
HB-Therm
Anschluss (2)
Kabelbezeichnung Länge u/ID
HB Schnittstelle HB Schnittstelle CAN Kabel HB/CAN 0,6 m T26825-2
 (Sub-D 15-p.) (Sub-D 9-p.)  5 m
T26825-1
T     10 m
T26825-4
T     15 m T26825-3
    20 m
T26825-5
T
D8064-DE   2019-10 20/31
2.5 Diverse Kabel
2.6 Temperaturfühler
Schnittstelle HB-Therm
Anschluss
Maschine
Anschluss
Kabelbezeichnung Länge u/ID
ZA (Thermo-5) Anschluss für Alarm
(Han 7D; 7-p.+ E)
ohne Stecker Kabel Alarmkontakt  6 m T24561-1
ZA (Flow-5) Anschluss für Alarm
(Han 3A; 3-p. +E)
 Kabel Alarmkontakt  5 m T23377
ZB Anschluss für Alarm
 Kabel Alarmkontakt
6 m T24562-1
 und Externsteuerung
 und Externsteuerung 10 m T24562-2
 (Han 7D; 7-p.+ E)   15 m T24562-3
ZO RJ-45 M12 RJ45/M12 d-codiert 5 m T28368-1
Temperaturfühler Pt 100, D=6 mm, 6 m (4 Leiter, ohne Stecker)
u/ID T22060-1
Adapter Messing vernickelt 12x25, G¼ u/ID T22061
Adapter Messing vernickelt 12x25, M12x1 u/ID T22062
D8064-DE   2019-10 21/31
2.7 Netzstecker
Netzstecker Typ J 230 V, 10 A; LNPE
(Swiss Type 12)